

学校給食献立一覧表

Main table containing school lunch menus with columns for date, main dish, side dish, and energy/nutrient values.

献立は都合により変わることがあります。

教育委員会では、米飯給食の推進を図るため、6月から9月までの間、麺類の提供を休止しています。

※ 「りんごとカシスのゼリー」「レモンヨーグルト」「りんごとお米のプリン」のカラ容器・ふた・紙スプーンは、ひとまとめにしてセンターに返してください。

(牛乳のストローやふりかけなどの小袋を混ぜないこと)

※ 21日Aの「串ざしつくね」の串は角缶Aに入れて返してください。(汁食缶には入れないこと)

※ 「りんごジュース」のカラ容器は、業者が回収します。

◎ 食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかずを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりはしないようにお願いします。

Informational boxes for specific menu items: 8日(金)AB ◎りんごとカシスのゼリー, 11日(月)~15日(金) 県産食材使用週間, 28日(木)B ◎ブラウンシチュー.

Informational box for 7日(木)A ★ぐる煮 (高知県の郷土料理), including a description of the dish and an image.



学校給食献立一覧表(アレルギー表示)【改訂版】

* 青森市の給食には【そば、落花生、キウイフルーツ、バナナ、魚卵】を使用していません。(コンタミネーションの可能性はあります)
(コンタミネーション: 原材料に使用していないが、工場内や製造ラインで使用されているため、わずかな量が混入する可能性があること)
* 青森市には、法律で表示が義務付けられている、あわび・まつたけのアレルギーを持つ児童生徒はいないので、表示しておりません。
* ●は原材料由来のアレルギー、○はコンタミネーションとしてアレルギーが含まれている可能性があるものです。
また、コンタミネーションは法律で表示が義務付けられていないため、わかる範囲で表示しています。
* こはん、麦ご飯、麺類、パン類のコンタミネーションは、最大値を記載しておりますが、詳細は加工工場により異なります。
詳細は青森市中学校給食センター(TEL: 017-761-7330)にお問合せください。なお、昨年度と同じ加工工場・製品です。
* 入札後使用する食材が確定し、新たにアレルギーが追加された献立は太字になっています。
* ★は新たに追加された原材料由来のアレルギー、☆は新たに追加されたコンタミネーションを表しています。

※献立名が網かけになっているところは、献立を変更したところです

※食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかすを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりはしないようにお願いします。

青森市中学校給食センター

Table with columns for date (e.g., 1日(金), 4日(月), 5日(火), 6日(水), 7日(木), 8日(金), 11日(月), 12日(火), 13日(水)), meal name (e.g., 献立名), and allergen categories (e.g., えび, か, そ, は, 卵, 乳, 落花生, etc.).

